[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

01.06.2020г.      24  №
Буинск поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020г.  №  24
поселок Буинск

 Об утверждении перечня услуг, предоставляемых

администрацией Буинского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.05.2016 № 368-р администрация Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Буинского сельского поселения  Ибресинского района Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава  Буинского сельского поселения                                                     З.К.Киргинцева
                                                                                                 Приложение к постановлению

администрации Буинского сельского поселения от 01.06.2020г. № 24

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Буинского  сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики

	№ п/п
	                                              Наименование услуги

	1
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	2
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	5
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	6
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Буинского сельского поселения

	7
	Выдача, продлении ордера- разрешение на производство земляных работ на территории Буинского сельского поселения

	8
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Буинского сельского поселения

	9
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Буинского сельского поселения

	10
	Выдача разрешения на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	11
	Выдача разрешения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещений

	12
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома

	13
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории (проектов планирования и проектов межевания

	14
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Буинского сельского поселения

	15
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации по планировке территории (проектов планирования и проектов межевания)

	16
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Буинского сельского поселения

	17
	Выдача, продлении ордера- разрешение на производство земляных работ на территории Буинского сельского поселения

	18
	осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Буинского сельского поселения

	19
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения

	20
	Присвоение (или уточнение) адреса объекту недвижимости

	21
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных  участков

	22
	Выдача разрешения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и не жилого помещения в жилое помещение

	23
	Осуществление  контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных  рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс   Российской  Федерации», на территории Буинского сельского поселения

	24
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений  филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий

	25
	Выдача выписок из похозяйственных книг